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Zápisnica z ustanovujúceho  zasadnutia obecného zastupiteľstva konaného 

dňa 25.11.2022 v zasadačke Obecného domu 
 

 

Ustanovujúce  zasadnutie Obecného zastupiteľstva vo Vavrečke otvoril starosta obce                 

Peter Kružel, všetkých prítomných privítal a uviedol, že obecné zastupiteľstvo bolo zvolané v 

zmysle zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení do 30 dní odo dňa volieb, ktoré sa konali dňa 

29. októbra 2022.  

 

Schôdza sa riadila programom: 

 

P r o g r a m: 

 

1. Úvodné náležitosti: 

a) Otvorenie zasadnutia. 

b) Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

c) Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva a odovzdanie 

osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom novozvoleného obecného 

zastupiteľstva. 

d) Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce, prevzatie insígnií a prevzatie vedenia 

ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným starostom. 

e) Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva. 

f) Vystúpenie starostu. 

2. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia. 

3. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

4. Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, voľba ich predsedov a členov. 

5. Určenie platu starostu obce. 

6. Diskusia. 

7. Záver.   

                                                               

a) Otvorenie zasadnutia 

      Na úvod ustanovujúceho  zasadnutia  starosta obce Peter Kružel privítal prítomných 

poslancov, kontrolóra a predsedu miestnej volebnej komisie. 

 

b)  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice   

      Peter Kružel určil overovateľov zápisnice: Bc. Alena Hvoľková, František Pepucha. 

Písaním zápisnice bola poverená pracovníčka obecného úradu Mária Pavláková.  

 

c)  Informácie o výsledku volieb do orgánov samosprávy v obci Vavrečka                                                                                                                  
     Jana Gurová, predseda miestnej volebnej komisie, oboznámila prítomných 

s výsledkami volieb v našej obci. Prečítala zápisnicu miestnej volebnej komisie, ktorá je 

prílohou zápisnice. Odovzdala osvedčenie o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom 

novozvoleného obecného zastupiteľstva. 

 

d) Zloženie sľubu novozvoleného starostu                                                      
Ing. Karol Pjentek prečítal „Sľub starostu obce“ a svojim podpisom potvrdil mandát 

starostu obce pre budúce volebné obdobie. Sľub je prílohou zápisnice. Peter Kružel odovzdal 

insígnie novozvolenému starostovi a Ing. Karol Pjentek prevzal vedenie ustanovujúceho 

zasadnutia. 
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e) Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva          

V našej obci sa volilo 9 poslancov do obecného zastupiteľstva. Poslanci zložili 

zákonom predpísaný sľub poslanca: 

Adam Čiernik 

Michal Hrkeľ 

Bc. Alena Hvoľková 

Peter Kružel 

František Pazúrik 

František Pepucha 

Rastislav Poláčik 

Slavomír Praj 

Sľub je prílohou zápisnice.  

 

f) Vystúpenie starostu 

     Novozvolený starosta obce  Ing. Karol Pjentek predniesol svoj príhovor, ktorý je 

prílohou zápisnice. 

 

K bodu 2 Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia   

Starosta Ing. Karol Pjentek informoval novozvolených poslancov o programe 

rokovania obecného zastupiteľstva. 

Hlasovanie poslancov OZ z 8 prítomných poslancov: 

za 8: Adam Čiernik,  Michal Hrkeľ, Bc. Alena Hvoľková,  Peter Kružel, František Pazúrik, 

František Pepucha, Rastislav Poláčik, Slavomír Praj 

 

K bodu 3 Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a 

viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

      Starosta Ing. Karol Pjentek navrhol poslankyňu Ing. Máriu Bucovú poverením 

zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, 

ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov. 

Hlasovanie poslancov OZ z 8 prítomných poslancov: 

za 8: Adam Čiernik,  Michal Hrkeľ, Bc. Alena Hvoľková,  Peter Kružel, František Pazúrik, 

František Pepucha, Rastislav Poláčik, Slavomír Praj 

 

K bodu 4 Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, voľba ich predsedov a členov 

Starosta Ing. Karol Pjentek navrhol nasledovné komisie: 

 

1/  Komisia verejného záujmu 

     predseda:  Bc. Alena Hvoľková 

     členovia :  Ing. Mária Bucová, Michal Hrkeľ, František Pepucha, Slavomír Praj 

 

2/   Komisia finančná 

      predseda:  Ing. Mária Bucová   

      členovia : František Pazúrik, Bc. Alena Hvoľková, Peter Kružel, Rastislav Poláčik 

 

3/    Komisia výstavby a územného plánovania 

       predseda : Peter Kružel 

       členovia : Adam Čiernik, Michal Hrkeľ, František Pepucha, Slavomír Praj,  

            Ing. Miroslav Rentka 
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4/     Komisia športu, mládeže a sociálnych vecí 

         predseda: Slavomír Praj 

         členovia: Adam Čiernik,Bc. Alena Hvoľková, Rastislav Poláčik,František Pazúrik 

   

Dňom 25.11.2022 zanikajú predchádzajúce komisie. Nové komisie nadobudnú 

účinnosť dňa 29.11.2022. 

Hlasovanie poslancov OZ z 8 prítomných poslancov: 

za 8: Adam Čiernik,  Michal Hrkeľ, Bc. Alena Hvoľková,  Peter Kružel, František Pazúrik, 

František Pepucha, Rastislav Poláčik, Slavomír Praj 

 

K bodu 5 Určenie platu starostu obce   
     Plat starostu obce je určený  v súlade s § 11 odst. 4 písm. i) zákona o obecnom 

zriadení a zákona  č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí 

a primátorov miest v znení neskorších predpisov podľa § 3 odst.1 a 2,  §4 odst. 1. 

Hlasovanie poslancov OZ z 8 prítomných poslancov: 

za 8: Adam Čiernik,  Michal Hrkeľ, Bc. Alena Hvoľková,  Peter Kružel, František Pazúrik, 

František Pepucha, Rastislav Poláčik, Slavomír Praj 

 

K bodu 6  Diskusia 

Starosta informoval 

- zvoláva stretnutie finančnej komisie k návrhu rozpočtu obce na roky 2023-2025 na deň  

30. 11.2022 

- oboznámil poslancov so zámerom, že z dôvodu zlepšenia komunikácie s občanmi obce 

rozdeliť časti obce medzi jednotlivých poslancov.  

- na zastupovanie starostu obce určil Petra Kružela. 

 

Interpelácie poslancov: 

- Bc. Alena Hvolková – OZ „Oravská pomoc“ organizuje vianočné trhy dňa 10.12.2022  

  a požiadala prítomných poslancov o pomoc pri organizácií a zabezpečovaní uvedenej akcie 

- František Pazúrik- informoval o konaní akcie „Batôžkový večierok“ dňa 31.12.2022 

- Rastislav Poláčik – informoval o konaní športového plesu v roku 2023 

- Adam Čiernik – poďakoval Petrovi Kruželovi za spoluprácu počas pôsobenia vo funkcii  

  starostu obce  

 

K bodu 7 Záver 

Na záver starosta obce Ing. Karol Pjentek poďakoval všetkým prítomným za účasť. 

 

 

 

 Ing. Karol Pjentek 

         starosta obce                                                            

 

 

Overovatelia :   Bc. Alena Hvoľková 

                                František Pepucha 

 

 

 

Zapisovateľ : Mária Pavláková  
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